
 
 

 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
___________________________________________________________________ 

01 декабря 2021 г.   Москва            № 11-5 
 
 

О награждении Почетным Знаком «За заслуги перед Профсоюзом» 
 
 

Рассмотрев представленные Бурятской, Краснодарской, Московской 
городской, Псковской, Самарской и Ставропольской региональными 
организациями Профсоюза документы (прилагаются) на соответствие 
требованиям Положения о Почетном Знаке «За заслуги перед Профсоюзом», 
утвержденным постановлением Центрального комитета Профсоюза от 
03.12.2020 г. № II-9, Президиум Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

За особые заслуги перед Профсоюзом в осуществлении им Уставных 
целей и задач наградить Почетным Знаком «За заслуги перед Профсоюзом»: 

1. Васильеву Наталью Аркадьевну, председателя Псковской 
областной организации Профсоюза с 2010 по 2020 гг.; 

2. Волчек Марию Васильевну, председателя Краснодарской 
городской территориальной организации Профсоюза; 

3. Нестерова Александра Ивановича, заместителя председателя по 
организационной работе и работе с молодежью Самарской областной 
территориальной организации Профсоюза; 

4. Саенко Татьяну Федоровну, ведущего инженера Федерального 
казенного учреждения «Главный центр хозяйственного, транспортного и 
сервисного обеспечения ГУ МВД России по г. Москве», члена президиума 
Региональной общественной организации Московская городская организация 
Профсоюза; 



2 
 

 

5. Шадрову Наталью Владимировну, председателя объединенной 
отраслевой профсоюзной организации Управления Федеральной службы 
исполнения наказаний по Ставропольскому краю; 

6. Шипову Елену Анатольевну, заведующего отделом 
организационной работы и молодежной политики Самарской областной 
территориальной организации Профсоюза; 

7. Гарифуллину Татьяну Александровну, начальника 
организационно-контрольного отдела Администрации муниципального 
образования «Кижингинский район», председателя Кижингинской 
территориальной организации Профсоюза, члена комитета Бурятской 
республиканской организации Профсоюза. 

 
 
 

Председатель Профсоюза     Н.А. Водянов 


